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فاجعه ای پنهان در راه است
ادامه از صفحه یک

پشت چهره قدرتمند و کنشگری بین المللی، انبانی از فجایع پنهان در 
ده ها و سده های پیشین وجود دارد که پرنکته و عبرت آموز است و جالب 
آنکه با تحولی که در ماهیت تأثیرگذاری رسانه در سیاست و همچنین 
دگرگونی که در کنشگری سیاسی رخ داده، جهان امروز نسبت به گذشته، 
شده  همراه  بزرگ  قدرت های  خیزش  با  که  انسانی  فجایع  درخصوص 

حساس تر شده است.
روابط  در  پنهان  فجایع  و  عریان  قدرت  بین  نسبت  می توان  چگونه 
متفاوت« در  باید »موارد  پاسخ  در  داد؟  قرار  مداقه  را مورد  بین المللی 
ساخت  روشن  و  داد  قرار  واکاوی  مورد  مشترک«  »مفاهیم  جستجوی 
»کنشگری نوین سیاسی«، پرتوافکن و آگاهی بخش در ساحت تأثیرات 

ناهنجار انسانی تصمیمات و اقدامات استراتژیک است.
به موارد توجه کنیم. اخیراً دو فیلمساز انگلیسی با ریشه های عرب و 
آسیایی ، با دو سال زندگی در دهات بخش صحرائی الجزایر و در دهات 
دور افتاده آن مناطق، فیلمی را با عنوان»و هنوز« )And Still( ساخته اند 
که به اثرات انفجارهای هسته ای فرانسه در این منطقه می پردازد. توضیح 
آنکه در فاصله سال های ۱۹۶۲ )۱۳۴۱( تا ۱۹۶۸ )۱۳۴۷(، فرانسه ۱۷ آزمایش 
اتمی انجام داد و به اصطلاح بمب های اتمی ساخته شده خود را آزمایش 

کرد که ۱۲ آزمایش در منطقه صحرائی الجزایر صورت گرفت.
در آزمایش اول ۶۰ تن از ساکنان محلی مردند و پی آمدهای فاجعه بار 
این اقدام استراتژیک فرانسه، براساس برخی از تحقیقات تا فاصله بیش از 
۳۰۰۰ کیلومتری یعنی در شرق آفریقا و سودان ثبت شد. فرانسه با انجام 
این آزمایش ها به عضویت در باشگاه دارندگان سلاح هسته ای درآمد و 
ژنرال دوگل، رئیس جمهوری وقت فرانسه، روز بعد از انجام آزمایش، در 
مقاله ای نوشت »زنده باد فرانسه«. اما آنچه  در فیلم »و هنوز« مشاهده 
می شود، ادامه اثرات مخرب آن آزمایش ها بر زندگی مردم عادی است؛ 
فاجعه ای پنهان و ادامه دار. در سال های اخیر، در اثر تولید همین آگاهی ها، 
در فرانسه موضوع پرداخت خسارت به قربانیان تصمیمات استراتژیک 

آزمایش های اتمی در الجزایر مطرح شده است.
جالب آنکه حتی بعد از استقلال الجزایر از فرانسه، طبق موافقت نامه 
ایوان، الجزایر موافقت کرد که بخشی از منطقه صحرایی آن برای مدت 
پنج سال در اجاره فرانسه بماند و فرانسه آزمایش های هسته ای خود را در 
آن مناطق ادامه داد. مورد فاجعه بار دیگر، اخراج ساکنان چاگوس توسط 
انگلیس برای واگذاری دیوگارسیا به ایالات متحده جهت برپایی یکی از 

بزرگترین پایگاه های نظامی خود در جهان است.
انگلیس تمامی ساکنین جزیره را در ۱۹۶۷، به موریس فرستاد و در جا 
به جایی قدرت دریائی انگلیس، با ایالات متحده در اقیانوس هند، ایالات 
متحده، قدرت عریان خود را در این گوشه از جهان به نمایش گذاشته 
است. جالب آنکه در پایگاه نظامی ایالات متحده در دیوگارسیا، کارگران 
و کارمندان از ملیت های مختلف، اجازه کار دارند ولی ایالات متحده به 
از ۵۰ سال پیش، اجباراً جا به جا  ساکنین اصلی این جزیره که بیش 

شده اند، اجازه کار در آن پایگاه را نمی دهد.
مردمان اصلی این جزیره به منطقه ای، بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر فاصله، 
یعنی موریس منتقل شده اند ولی آنچه جالب است، تلاش ساکنان اصلی 
این جزیره برای دستیبابی به حق مسلم خود، یعنی زندگی در سرزمین 
آبا و اجدادی است. آنها از جزیره موریس و البته با استفاده از امکانات 
موریس، توانسته اند در دو دهه گذشته جهان را نسبت به سرنوشت خود 
حساس کنند. در سال ۲۰۱۱ آنها توانستند رأی مشورتی دیوان دادگستری 
بین المللی را به نفع خود بگیرند و حتی در مجمع عمومی سازمان ملل در 

۲۰۱۹ قطعنامه ای را به تصویب رسانند،
سازمان های غیردولتی بین المللی فعال در زمینه حقوق بشر، آگاهی های 
جالبی در مورد وضعیت فاجعه بار آنها تولید و منتشر کرده اند و یکی از 
رهبران پویش حقوق بشری جزیره گائوس، در مصاحبه نسبتا مفصلی 
که در ۲۹ سپتامبر۱۴۰۲ )۰۷/۰۷/۱۴۰۲( با رادیوی عمومی آمریکا داشت، 
با مهارت توانست نشان دهد که قدرت عیان و عریان آمریکا در اقیانوس 
هند، از معبر زندگی فاجعه آمیز فراتر ساکنان اصلی جزائر آن اقیانوس 

گذشته است.
مواردی که ذکر شد روشن می کنند قدرت استراتژیک با پیامدهای تراژیک 
قدرت  نسبت  در گذشته  اما  است.  بین المللی همراه  روابط  تاریخ  در  از 
استراتژیک انسانی، در پرده ابهام می ماند اما زمانه عوض شده است، رسانه 
قدرت زا و قدرت زدا شده و کنشگری در انحصار قدرت های بزرگ نمانده است. 
فیلم سازانی که فیلم »وهنوز« را ساخته اند و فعال های حقوق بشری که در 
واقع اخراجی های سرزمین خود در جزیره گائوس هستند، نیز کنشگرانی 

هستند که در روابط بین المللی امروز آنها را نمی توان نادیده گرفت.

هشدار وزیر کشور به برخی شهرداری ها

وزیر کشور هشدار داد شهرداری هایی که تفکیک زباله از مبدا را اجرایی 
نکنند به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

دکتر احمد وحیدی در نشست بررسی مسائل استان چهارمحال و بختیاری 
این مطلب را مطرح کرد. وی افزود: تفکیک زباله از مبدا یک تکلیف قانونی 

است و همه تعهدات حوزه پسماند باید با جدیت پیگیری شود.
ماموریت به سازمان شهرداری ها و دهیاری ها

وزیر کشور با بیان اینکه تمامی مراکز دفن زباله و پسماندها باید ارزیابی شوند 
تا آسیبی به محیط زیست وارد نسازند، به سازمان شهرداری ها و دهیاری های 

کشور ماموریت داد این مساله را در کل کشور مورد ارزیابی قرار دهد.
لزوم تلاش مضاعف استانداران برای کاهش آسیب های اجتماعی

دکتر وحیدی در بخش دیگری از این نشست به هدف مهم کاهش آسیب 
اجتماعی اشاره کرد و گفت: این هدف همواره مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 
بوده است و ما باید برای تحقق آن به طور جدی برنامه ریزی، هدف گذاری و 
مجری مشخص داشته باشیم. وی تاکید کرد: استانداران سراسر کشور باید 

تلاش مضاعفی برای کاهش آسیب های اجتماعی به کارگیرند.
وزیر کشور تصریح کرد: باید با استفاده از گروه های مردمی دلسوز، داوطلب 

و کارآمد تحول جدی در کاهش آسیب های اجتماعی رخ دهد.
تاکید بر تشکیل هیات اجرایی انتخابات

دکتر وحیدی همچنین به مساله انتخابات اشاره کرد و یادآور شد: هیات های 
اجرایی انتخابات با توجه به قانون جدید انتخابات و وظایف مهمی که برعهده 
آن گذاشته شده است، شکل گیرد. وی خاطرنشان کرد: افرادی برای هیات 
اجرایی به کارگیری شوند که توانمند و قابل اعتماد برای مردم باشند. انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری در ۱۱  اسفند امسال برگزار می شود. ثبت نام نهایی انتخابات مجلس 

شورای اسلامی از ۲۷ مهرماه به مدت یک هفته انجام خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام و میهمانان کنفرانس وحدت: 

وز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر است امر
رهبر انقلاب گفتند: دولتهایی که به سراغ قمار 
اروپایی ها  بدانند که به قول  عادی سازی رفته اند 

دارند روی اسب بازنده شرط بندی می کنند.
در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت 
و حضرت  محمد مصطفی )ص(  مرتبت  ختمی 
امام جعفر صادق )ع(، رهبر انقلاب اسلامی در 
دیدار مسئولان نظام، سفرای کشور های اسلامی، 
مهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از قشر های 
مختلف مردم، احساس خطر قدرت های زورگو از 
تعالیم قرآن کریم را علت طراحی های آن ها برای 
اهانت به این کتاب الهی خواندند و با تأکید بر اینکه 
آمریکا و قدرت های زورگو،  با دخالت  راه مقابله 
اتحاد کشور های اسلامی و اتخاذ خط مشی واحد 
در مسائل اساسی است، گفتند: قمار عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط بندی روی 
اسب بازنده، محکوم به باخت است چرا که نهضت 
همیشه  از  آماده تر  و  سرزنده تر  امروز  فلسطین 
است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.

تبریک  با  دیدار  این  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
و  )ص(  اعظم  پیامبر  میلاد  نورانی  و  بزرگ  عید 
از  بشری  فهم  )ع(،  صادق  جعفر  امام  حضرت 
فهم شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر را از 
بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و گفتند: 
آحاد  بر گردن همه  اعظم  پیامبر  تابان  خورشید 
او هستند چرا  دارد و همه مدیون  بشریت حق 
که پیامبر همچون طبیبی ماهر و حاذق، نسخه 
معرفتی و عملی علاج همه درد های اصلی مانند 
بی ایمانی،  شهوات،  تبعیض،  ظلم،  فقر، جهل، 
بی هدفی، مفاسد اخلاقی و آسیب های اجتماعی را 

به بشر عرضه کرده است.
نزد  حیات  حق  ارزشمندی  به  اشاره  با  ایشان 
همه عقلای عالمَ به عنوان بالاترین حق انسانی، 
افزودند: خداوند در قرآن می فرماید پیامبر حیاتی 
ابدی به شما می بخشد که سعادت دنیا و آخرت 
شما را تأمین می کند که این حیات تمام شدنی و 
پیامبر  مدیون  بنابراین همه،  نیست  آسیب پذیر 

هستیم و ایشان بر بشریت حق حیات دارند.
رهبر انقلاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم، 
راه ادای دیِن به پیامبر را »جهاد کامل در راه خدا« 
خواندند و گفتند: معنای جهاد فقط جهاد با سلاح 
نیست بلکه جهاد در همه میدان ها اعم از علم، 
سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد و با جهاد 
این عرصه ها می توان ادای دین به آن وجود  در 

مقدس را تا حد توان انجام داد.
ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با اسلام از 
همیشه آشکارتر است، نمونه ای از این دشمنی ها 
را اهانت جاهلانه به قرآن دانستند و خاطرنشان 
کردند: یک ابله جاهل اهانت می کند و یک دولتی، 
حمایت می کند که این نشان می دهد مسئله صرفاً 

یک اقدام در صحنه و اهانت آمیز نیست.
انسان  آن  به  افزودند:  اسلامی  انقلاب  رهبر 

نادان و جاهل کاری نداریم که برای تأمین مقاصد 
عناصر پشت پرده، خود را به شدیدترین مجازات ها 
و اعدام محکوم می کند، بحث بر سر طراحان این 

جنایت ها و کار های نفرت انگیز است.
حضرت آیت الله خامنه ای، خیال تضعیف قرآن 
باطن  افشای  موجب  و  واهی  را  اقدامات  این  با 
کتاب  قرآن،  افزودند:  و  دانستند  قرآن  دشمنان 
حکمت و معرفت و انسان سازی و بیداری است و 
دشمنی با قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم 
والا است. البته قرآن برای قدرت های فاسد تهدید 
است چرا که هم ظلم را محکوم می کند هم انسان 
داده، ملامت  به ستم پذیری  تن  که  را  زیر ستم 

می کند.
ادعا های  با  قرآن  به  اهانت  توجیه  ایشان 
را  بیان  آزادی  همچون  غلطی  و  دروغ  تکراری، 
باعث بی آبرویی مدعیان دانستند و گفتند: آیا در 
کشور هایی که به بهانه آزادی بیان اجازه اهانت 
به قرآن داده می شود، اجازه تعرض به نماد های 
صهیونیستی را هم می دهند؟ با چه زبانی از این 
روشن تر می توان اثبات کرد که این ها تحت سلطه 
دنیا  غارتگر  و  جنایتکار  ظالم،  صهیونیست های 

هستند.
سخنانشان  از  دیگری  بخش  در  انقلاب  رهبر 
و  سران  وحدت،  هفته  مناسبت  به  اشاره  با 
و صاحبنظران  اسلامی  کشور های  سیاستمداران 
این  روی  بر  تفکر  به  را  اسلام  جهان  نخبگان  و 
پرسش فراخواندند که »دشمن اتحاد کشور های 
اسلامی کیست و اتحاد مسلمانان به چه کسانی 
و  غارتگری  و  دست درازی  مانع  و  می زند  ضرر 

دخالت های آن ها می شود؟«
ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشور های اسلامی 
در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مانع دزدی، 
زورگویی و دخالت های آمریکا خواهد شد، گفتند: 
امروز آمریکا به کشور های منطقه ضربه سیاسی و 
اقتصادی می زند، نفت سوریه را می دزد، داعش 
ظالم و وحشی و خونخوار را در اردوگاه های خود 
محافظت و نگهداری می کند تا در روز نیاز دوباره 
به میدان بیاورد و در امور کشور ها دخالت می کند، 
اما اگر همه متحد باشیم و ایران، عراق، سوریه، 
لبنان، عربستان، مصر، اردن و کشور های حاشیه 
خلیج فارس خط مشی واحدی را در مسائل اساسی 
و کلی اتخاذ کنند، قدرت های زورگو نمی توانند و 
جرأت نمی کنند در امور داخلی و سیاست خارجی 

آن ها دخالت کنند.
ما  افزودند:  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
همچنان که بار ها گفته ایم هیچ کسی را به جنگ و 
اقدام نظامی تشویق نمی کنیم و از آن اجتناب هم 
می کنیم، بنابراین دعوت به با هم بودن و اتحاد، 
برای جلوگیری از جنگ افروزی آمریکا است چرا 
که آن ها جنگ افروزی می کنند و همه جنگ های 

منطقه عامل خارجی دارد.

ایشان تعمق همه سران و شخصیت های جهان 
ضروری  را  اتحاد  حیاتی  مسئله  روی  بر  اسلام 
خواندند و در خصوص مسئله دیگر منطقه یعنی 
گفتند:  صهیونیستی،  رژیم  مستمر  جنایت های 
امروز این رژیم نه فقط از جمهوری اسلامی ایران 
بلکه از همه کشور های اطراف خود همچون مصر 

و سوریه و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.
رهبر انقلاب اسلامی علت این کینه و عصبانیت 
را ممانعت کشور ها در برهه های مختلف از تحقق 
هدف آن ها یعنی غصب نیل تا فرات خواندند و 
افزودند: آن ها سرشار از کینه و غیظ هستند البته 
به تعبیر قرآن که می گوید »خشمگین باشید و از 
این خشم بمیرید« آن ها در حال مرگ هستند و به 
یاری پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال 

تحقق است.
ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون راندن 
ملتی از خانه های خود و شکنجه و کشتار آن ها را 
مسئله اولِ چند ده سال اخیر دنیای اسلام خواندند 
و تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری اسلامی این 
است دولت هایی که قمار عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر 
خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی است و آن ها 

در حال شرط بندی روی اسب بازنده هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای، جوانان فلسطینی و 
نهضت ضد غصب و ضد ظلم فلسطین را امروز 
سرزنده تر، با نشاط تر و آماده تر از همیشه دانستند 

و گفتند: ان شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد 
رسید و هچنانکه امام بزرگوار از رژیم غاصب به 
خودِ  دست  به  رژیم  این  کردند،  تعبیر  سرطان 
مردم فلسطین و نیرو های مقاومت در کل منطقه 

ریشه کن خواهد شد.
ایشان در پایان ابراز امیداوری کردند که امت 
اسلامی با عنایت پروردگار بتواند با سربلندی و 
شرافت و رفعت از استعداد های بی نظیر طبیعی و 

انسانی خود استفاده حداکثری کند.
در ابتدای این دیدار رئیس جمهور در سخنانی 
با اشاره به مجاهدت های پیامبر اکرم )ص( برای 
»توحید«  بر  مبتنی  جامعه  و  انسان  ساختن 
و  دشمنی ها  برابر  در  ایستادگی  »عدالت«،  و 
مهمترین  از  را  هدف  راه  در  مقاومت  همچنین 
آموزه های پیامبر اعظم برشمرد و گفت: انسجام 
جهان اسلام بر محور اندیشه وحدت و مقاومت و 
نفی تکفیر و سازش، نویدبخش شکل گیری تمدن 

نوین اسلامی خواهد بود.
آقای رئیسی با اشاره به ظهور جلوه های نصرت و 
هدایت الهی در تجربه انقلاب اسلامی ایران، اتکاء 
به خدا و اعتماد به مردم و بهره مندی از مزیت های 
نسبی جهان اسلام را عوامل پیشرفت و پیروزی در 
برابر اراده بدخواهان دانست افزود: سازش بعضی 
دولت ها با رژیم صهیونیستی برای آن ها امنیت ساز 
نخواهد بود چرا که این رژیم رو به زوال، و پیروزی 

مقاومت، نزدیک است.

سخن نخست

اخبار

رهبر انقلاب: آیا در کشور هایی 
که به بهانه آزادی بیان اجازه 
اهانت به قرآن داده می شود، 

اجازه تعرض به نماد های 
صهیونیستی را هم می دهند؟ 

با چه زبانی از این روشن تر 
می توان اثبات کرد که این ها 

تحت سلطه صهیونیست های 
ظالم، جنایتکار و غارتگر دنیا 

هستند

وزیر خارجه کشورمان گفت: ما از صفحه جدید روابط با کشورهای 
اسلامی استقبال می کنیم، اما در توافقات با کشورهای مسلمان باید 
بر اساس حفظ منافع فلسطین و نامشروع دانستن رژیم صهیونیستی 

پیش برویم.
وزیر  امیرعبداللهیان  نشست حسین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
امور خارجه و مدیران ارشد این وزارتخانه با میهمانان سی و هفتمین 

کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی برگزار شد.
از  قدردانی  ضمن  نشست،  این  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 

تلاش های دبیرکل مجمع تقریب در برگزاری کنفرانس وحدت، این 
کنفرانس را پرچمدار وحدت و تقریب در جهان اسلام دانست.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان خود در این نشست 
تصریح کرد: بر اساس شاخص های علمی، نظم و نظام جهانی بین 
المللی در حال تغییر است و در تغییر و تحول نظم جهانی، آمریکا 
به عنوان یک ابرقدرت که دهه ها برای یکجانبه گرایی تلاش می کرد، 
همچنان شاخصه هایی از هژمون را دارد، اما قادر به اعمال آن نیست.

امیرعبداللهیان اقدام تروریستی دولت ترامپ در ترور سردار بین 
المللی مبارزه با تروریسم، شهید حاج قاسم سلیمانی و پاسخ قاطع 
جمهوری اسلامی ایران به این اقدام در هدف قرار دادن پایگاه عین 
الاسد و ناتوانی ایالات متحده در نشان دادن کوچک ترین واکنشی به 
آن را نمونه ای از قادر نبودن به اعمال هژمون از سوی ایالات متحده 
و از مصادیق تغییر نظم جهانی دانست . وزیر امور خارجه کشورمان 
در تبیین شرایط جهانی افزود: امروز جهان در پیچ تاریخی تندی قرار 
دارد که رسالت علما و اندیشمندان در سراسر جهان را ده چندان کرده 
است. امیرعبداللهیان تاکید کرد: ما در منطقه و جهان، وارد صحنه 
جدیدی از تحولات شده ایم و امروز این درک در حال تقویت شدن 

است که اگر ما به فکر امنیت خود نباشیم، دیگران کمکی نمی کنند.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: امروز ما شاهد بازگشت روابط ایران 
و عربستان هستیم، بنای ما این است که روابط عمیق و گسترده ای بین 
ایران و عربستان با نگاه به مصالح جهان اسلام و با هدف مأیوس کردن 

دشمن و بستن راه عادی سازی روابط داشته باشیم.
روابط  از صفحه جدید  ما  کرد:  ادامه تصریح  در  امیرعبداللهیان 

با کشورهای اسلامی استقبال می کنیم، اما معتقدیم در توافقات با 
کشورهای مسلمان باید بر اساس حفظ منافع فلسطین و نامشروع 
دانستن رژیم صهیونیستی پیش برویم. وزیر امور خارجه کشورمان 
به روابط رو به بهبود ایران و مصر هم اشاره کرد و گفت: با وزیر امور 
خارجه مصر دیدار کرده و توافقات خوبی انجام داده ایم که امیدواریم 

شاهد یک تحول خوب به نفع دو ملت باشیم.
امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به سخنرانی رئیس جمهور اسلامی 
ایران در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در 
سال جاری، افزود: رئیس جمهور کشورمان با حضور در سازمان ملل 
دو ابتکار مهم داشتند؛ علاوه بر بالا بردن قرآن در این نشست، ایشان 
موضوع مهم خانواده را مطرح کردند، چرا که جنبش جهانی همبستگی 
با خانواده باید در جهان به راه بیفتد. ما در حال پیگیری این موضوع 

در مؤسسات فرهنگی هستیم تا تبدیل به یک جنبش جهانی شود.
دبیرکل  شهریاری،  کشورمان  خارجه  امور  وزیر  از سخنان  پیش 
مجمع تقریب مذاهب اسلامی در اظهاراتی اهداف سی و هفتمین 
نشست وحدت اسلامی در تهران و با حضور علما، اندیشمندان و 

متفکران اسلامی از فرق اسلامی را تبیین کرد و در ادامه
عبدالرزاق قسوم، رئیس جمعیت علمای مسلمین الجزایر، ماموستا 
ملاقادر قادری امام جمعه پاوه، هشام بن محمود، مفتی تونس، قطب 
مصطفی سانو دبیر کل مجمع جهانی فقه اسلامی، آخوند عبدالرزاق 
رهبر، امام جمعه اهل سنت آق قلا و خانم فرحناز کرد زابلی، فعال 
فرهنگی از سیستان و بلوچستان به تبیین نقطه نظرات خود در زمینه 

وحدت اسلامی پرداختند.

امیرعبداللهیان در نشست با میهمانان کنفرانس وحدت:
وابط با کشورهای اسلامی استقبال می کنیم ما از صفحه جدید ر

رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش جمهوری اسلامی 
الله )ص( در  ایران بامداد امروز با رمز یا محمد رسول 

گستره جغرافیای جمهوری اسلامی ایران آغاز شد.
الله  حبیب  دریادار  امیر  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
ارتش،  پهپادی ۱۴۰۲  مشترک  رزمایش  فرمانده  سیاری 
گفت: رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش، بامداد امروز 
با شرکت قریب ۲۰۰ فروند انواع پهپاد از یگان های منتخب 
نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در گستره 
جغرافیای جمهوری اسلامی ایران از آب های گرم خلیج 
فارس و دریای عمان در جنوب تا مناطق شرق، غرب، 

شمال و مرکز کشور آغاز شد.
رزمایش مشترک،  این  ابتدایی  در ساعات  افزود:  وی 
پهپادهای مراقبتی و شناسایی از نیروهای چهارگانه ارتش، 
عملیات پایش مرزهای کشور و شناسایی اهداف مدنظر 
و تصویر برداری از منطقه عمومی رزمایش را با موفقیت 

انجام دادند.
پهپادهای  رزمایش  از  بخش  این  در  داد:  ادامه  وی 
 ،۴ ابابیل   ،۳ ابابیل  پلیکان،  صادق،  یسیر،  چمروش، 

ابابیل ۵، کمان ۱۲، یزدان، مهاجر ۲ و مهاجر ۶ با پرواز 
از  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  پهپادی  پایگاه های  از 
نقاط مختلف کشور نسبت به رصد و شناسایی اهداف 
و همچنین مراقبت و پایش مناطق مورد نظر در مرزهای 
زمینی، هوایی و دریایی و همچنین آب های بین المللی 

اقدام کردند.
توان  توسعه  به  توجه  با  افزود:  سیاری  دریادار  امیر 
متعدد  و  متنوع  مأموریت های  انجام  و  ارتش  پهپادی 
پهپادی و لزوم هماهنگی این پروازها، شبکه فرماندهی 
و کنترل عملیات پهپادی ارتش در قالب قرارگاه ذوالفقار 
ارتش ایجاد و مدیریت و هدایت این پهپادها در قالب یک 
شبکه منسجم و هماهنگ انجام شد و تصاویر و اطلاعات 
کسب شده توسط انواع پهپاد های شناسایی و مراقبت به 

مرکز فرماندهی ارسال می شود.
فرمانده رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش تاکید کرد: 
حفظ و ارتقای آمادگی رزمی، از اصول اجتناب ناپذیر ارتش 
جمهوری اسلامی ایران است و اجرای این تمرینات در 
طول سال برای تمرین عملی آموخته های علمی در محیط 

و میدان رزمایش و انجام مأموریت های محوله است.
امیر دریادار سیاری اشراف اطلاعاتی بر مرزهای تحت 
کنترل با استفاده از فناوری های نوین از جمله پهپادها را 
یک اصل اساسی در نیروهای چهارگانه ارتش برای انجام 
مأموریت ها مختلف دانست و خاطرنشان کرد: در این 
رزمایش تنها بخش کوچکی از دستاوردهای پهپادی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته شده و توان و آمادگی 
یگان های شرکت کننده در رزمایش توسط کارشناسان و 
ارزیابانی از ستاد کل نیروهای مسلح، قرارگاه مرکزی خاتم 

الانبیا و ستاد ارتش مورد ارزیابی قرار می گیرد.
وی ادامه داد: در این رزمایش تعدادی زیادی از انواع 
پهپادهای ارتش در شرایط خاص و دشوار به کار گرفته 
جنگ  شناسایی،  و  مراقبت  حوزه های  در  و  می شود 

الکترونیک و رزمی مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.
دقت  ارتش،  پهپادی ۱۴۰۲  مشترک  رزمایش  فرمانده 
و قدرت تسلیحات، میزان مداومت پروازی، قابلیت های 
سامانه های هدایت و کنترل و توانمندی های رزمی پهپادها 
مورد  رزمایش  این  در  که  دانست  مواردی  جمله  از  را 

آزمایش و ارزیابی قرار خواهد گرفت و ادامه داد: رزمایش 
ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش   ۱۴۰۲ پهپادی  مشترک 
نمایشی از اقتدار دفاعی و بهره گیری از سلاح های بومی و 

نماد بی اثر بودن تحریم های تسلیحاتی کشورمان است.

آغاز رزمایش مشترک پهپادی 1402 ارتش
رصد و پایش مرزها


